[image: ]

Об установлении квоты рабочих мест для лиц с инвалидностью на 2023 год
Постановление акимата Курчумского района Восточно-Казахстанской области от 1 ноября 2022 года № 519
[bookmark: z6]
      В соответствии с подпунктом 14) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 6) статьи 9 Закона Республики Казахстан "О занятости населения", подпунктом 1) статьи 31 Закона Республики Казахстан "О социальной защите лиц с инвалидностью в Республике Казахстан", подпунктом 4) пункта 2 статьи 46 Закона Республики Казахстан "О правовых актах", пунктом 8 "Об утверждении Правил квотирования рабочих мест для лиц с инвалидностью" утвержденных приказом Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 13 июня 2016 года № 498, акимат Курчумского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить квоту рабочих мест для лиц с инвалидностью на 2023 год без учета рабочих мест на тяжелых работах, работах с вредными, опасными условиями труда, согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Признать утратившим силу постановление акимата Курчумского района от 31 декабря 2020 года № 520 "Об установлении квоты рабочих мест для инвалидов" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 31 декабря 2020 года за № 151600, опубликовано в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде 12 января 2021 года).

      3. Государственному учреждению "Аппарат акима Курчумского района Восточно - Казахстанской области" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) в течении десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего постановления направление его копии на официальное опубликование в периодические печатные издания, распространяемых на территории Курчумского района;

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Курчумского района после его официального опубликования.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Курчумского района.

      5. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2023 года после дня его официального опубликования.

      Аким Курчумского района

А. Акышов

	Приложение к постановлению
акимата Курчумского района
Восточно – Казахстанской
области
от 1 ноября 2022 года
№ 519

 Квота рабочих мест для лиц с инвалидностью на 2023 год

    № п/п

Наименование организации, предприятия, учреждения

Списочная численность работников

Размер квоты (% от списочной численности работников)

Квота рабочих мест для лиц с инвалидностью

1

Коммунальное государственное учреждение "Детско-юношеская спортивная школа Курчумского района"

60

2

1

2

Коммунальное государственное учреждение "Курчумская средняя школа №1 имени Ю.А.Гагарина"

97

2

2

3

Коммунальное государственное учреждение"Куйганская средняя школа"

64

2

1

4

Коммунальное государственное учреждение "Гимназия имени Кумаша Нургалиева"

87

2

2

5

Коммунальное государственное учреждение "Территориальный центр социального обслуживания" акимата

83

2

2

6

Коммунальное государственное учреждение "Калжырская средняя школа"

98

2

2

7

Коммунальное государственное учреждение "Курчумская средняя школа №4

99

2

2

8

Коммунальное государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Курчумская центральная районная больница" управления здравоохранения Восточно-Казахстанской области

315

4

13

9

Коммунальное государственное учреждение "Курчумская средняя школа №5"

54

2

1

10

Коммунальное государственное учреждение Курчумский колледж управления образования ВКО

51

2

1

11

Коммунальное государственное учреждение "Курчумская гимназия №3"

114

3

3

12

Коммунальное государственное учреждение "Маркакольская средняя школа №1"

114

3

3

13

Коммунальное государственное казҰнное предприятие "Шабыт"Курчумского района

109

3

3

14

Коммунальное государственное учреждение"Каратогайская средняя школа"

62

2

1

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14